ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к извещению о проведении запроса котировок цен
на право заключения муниципального контракта на

выполнение работ по разработке
стратегии (концепции) социально-экономического развития
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области.
ПРОЕКТ

          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

на выполнение работ по подготовке стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
д. Большой Сабск
Волосовский район

Ленинградская область                                                                                     «____»  ________2012г.

Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», от имени муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в лице главы администрации муниципального образования Сельдерханова Энвера Бадрутдиновича, действующего на основании Устава, с одной  стороны, и ___________________________________________ именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам запроса котировок цен на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по разработке стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок комиссией по размещению заказов администрации муниципального образования  Сабского  сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от  «___» __________ 20__ №____),  заключили настоящий муниципальный контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по подготовке стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - Работа) и передать её результат Заказчику в установленные настоящим Контрактом сроки, а Заказчик обязуется принять и оплатить эту Работу на условиях, определенных настоящим Контрактом.

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к проектной документации, являющейся предметом настоящего Контракта, выполняются Исполнителем в соответствии с Техническим заданием на выполнение работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, прилагаемым к настоящему Контракту в качестве его неотъемлемой части (Приложение 1).

1.3. Контракт заключается по результатам проведения запроса котировок в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № ___ от _________.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА  И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта определена по результатам запроса котировок и на основании сметы составляет: _____________________________________________________________________________

Цена указана с учетом всех затрат на выполнение Работы, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей.

2.2. Цена контракта является твердой и не может измениться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

2.3. Финансирование Работы производится за счет средств бюджета МО Сабское  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2.4. Авансирование предусмотрено в размере 30% от общей стоимости контракта.
2.5. Оплата производится поэтапно согласно календарному плану (Приложение № 2), которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.6. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями пу​тем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указан​ный в настоящем Контракте. В случае изменения его расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов рас​четного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком де​нежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Исполнителя несет Исполнитель.

2.7. Оплата работ по настоящему Контракту производится на основании подписанных сторонами актов приема-передачи результата Работы, подтверждающих исполнение работ в полном объеме и в сроки, установленные в Графике выполнения, прилагаемом к настоящему Контракту в качестве его неотъемлемой части (Приложение 3).
2.8. Окончательный расчет за выполненную работу производится Заказчиком в течение 30 банковских дней с момента получения надлежащим образом оформленной проектной документации в полном объеме, подготовленной в соответствии с Техническим заданием на выполнение работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, на основании акта приемки-передачи работы в полном объеме, и на основании счета на оплату.
2.9. Отказ Исполнителя от исполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий Контракта Заказчиком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнять работы, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениям к нему, в полном соответствии с Техническим заданием на выполнение работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также действующим законодательством в области градостроительства;

3.1.2. Предоставлять по требованию Заказчика информацию о ходе выполнения работ, своевременно извещать его о приостановлении работ по не зависящим от Исполнителя обстоятельствам, создающим невозможность завершения работы в срок;

3.1.3. Не передавать результаты работ по Контракту третьим лицам;

3.1.4. По требованию Заказчика представлять в письменной форме необходимую оперативную информацию по исполнению настоящего контракта.

Все материалы оперативной и статистической отчетности представляются Исполнителем в формате и виде, позволяющем однозначно идентифицировать состояние исполнения контракта (на бумажном носителе- обязательно наличие необходимых печатей, подписей; на магнитном носителе – с применением ЭЦП при прохождении форматно-логического контроля).

3.1.5. Устранять замечания, выявляемые на стадии согласования проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1.Самостоятельно организовывать процесс выполнения работ по указаниям Заказчика в соответствии со сроками Контракта.
3.3. Муниципальный заказчик обязан:

3.3.1. Оплатить выполненные работы  согласно условиям настоящего Контракта.

3.3.2. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ.

3.4. Муниципальный заказчик имеет право:

3.4.1. Проверить соответствие выполняемых работ требованиям Задания на подготовку проекта, а также их качество.

3.4.2. Расторгнуть настоящий Контракт в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. Исполнитель обязуется сдать Заказчику в сроки, установленные Графиком выполнения надлежащим образом оформленную проектную документацию, в двух экземплярах (с приложением версии на электронном носителе) и другую документацию, предусмотренную техническим заданием на выполнение работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования и действующим законодательством в текстовой форме. Днём передачи результата Работы признают дату подписания Заказчиком акта приёма-передачи результата Работы.

4.2. В случае выявления при приёмке результатов работы недостатков и замечаний Исполнитель обязуется за счёт собственных средств устранить выявленные недостатки и замечания в срок не более 10 (десяти) календарных дней со дня подписания соответствующего акта.

4.3. В случае выявления неустранимых недостатков в представленном к приемке результате Работы Заказчик вправе отказаться от его приёмки с направлением Исполнителю мотивированного отказа.

4,4. На любом  этапе Работы без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя Заказчик вправе проверить ход и качество выполнения работ с выдачей обязательных к исполнению замечаний.

4,5. Если в процессе выполнения работ выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, Исполнитель обязан приостановить выполнение работы, письменно уведомив об этом Заказчика в срок не более трёх календарных дней со дня приостановления работ. В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обя​зательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения зако​нодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непо​средственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, в зависимости от того, насколько эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

5.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия..

5.4. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоя​щий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоя​тельств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каж​дый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установ​ленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавлива​ется в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Цен​трального банка Российской Федерации.

Муниципальный заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка ис​полнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6.3. В случае нарушения сроков исполнения контракта по вине Исполнителя Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения ус​тановленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанав​ливается в размере 0,2% от суммы недовыполненных работ.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указан​ного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4. Заказчик также вправе расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем по​рядке в следующих случаях:

6.4.1. в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представлен​ных Исполнителем на этапе размещения муниципального заказа, указанного в Преамбуле настоящего Кон​тракта;

6.4.2. в случае установления факта проведения ликвидации Исполнителя или о принятии арбитражным судом решения о признании его банкротом и об открытии конкурсного производства;

6.4.3. в случае установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, преду​смотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

6.4.4. если у Исполнителя имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обяза​тельным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Исполнителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

6.5. Настоящий Контракт может быть досрочно расторгнут по инициативе одной из Сторон, если другая Сторона существенно нарушает свои обязательства по настоящему Контракту.

6.6. Исполнитель несет полную материальную ответственность за причиненный ущерб третьим лицам и Заказчику в процессе производства работ и возмещает его им за свой счет.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо пре​тензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформ​лением совместного протокола урегулирования споров.

7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляе​мых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (10) десяти календарных дней с даты ее получения.

7.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитраж​ным судом Ленинградской области.

7.4. К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодатель​ство Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Контракт действует с момента его подписания и до момента исполнения Сторонами обязательств по настоящему Контракту в полном объеме.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

8.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Кон​трактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представле​нием оригинала. Уведомление вступает в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуется действую​щим законодательством РФ.

8.5. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон.
Приложения:

1. Техническое задание на выполнение работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития на __ л. (Приложение 1).
2. Смета на __ л. (Приложение 2).

3. График выполнения работ по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития на ___ л. (Приложение 3).

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

Администрация МО Сабское сельское

поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области

Адрес: 188444, Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Сабск, д.56
ИНН/КПП 4717008459/470501001

Тел.: 8-813-73-64173
Банковские реквизиты:

УФК по Ленинградской области

(Администрация Сабского  сельского поселения л/с 0215020141)
ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

БИК 044106001
Рас. Счет: 40204810000000003518
Подпись _____________ /Э.Б.Сельдерханов/

«______»_____________________2012 г.

М.П.
	«Исполнитель»:

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                               к контракту
                                                                                           № ______ от ___________2012 г.
График выполнения работ

по подготовке проекта стратегии (концепции) социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование работ

(операций)
	Стоимость, рублей
	Срок исполнения

	1.
	Сбор исходных данных и анализ итогов развития.

	___.___.2012г.

	2.
	Сценарный анализ, разработка  приоритетных направлений и индикаторов развития.

	. ___.___.2012г

Подписи сторон:

Заказчик:                                                                               Подрядчик:

Глава администрации МО

Сабское  сельское поселение:

___________ Э.Б. Сельдерханов                                           ______________